
Заявитель:

ООО «ВЭСК»

Организатор торгов:

АО «БСК»

Заказчик:

АО «Березовский содовый завод»

Оператор электронной торговой площадки:

АО «Агентство по государственному заказу
Республики Татарстан»

 

РЕШЕНИЕ

по жалобе № TO002/10/18.1-2368/2022

1 0 . 0 1 . 2 0 2 3                                                                                                                                г. Уфа, ул.
Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан
по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

 Членов Комиссии:    

при участии от ООО «ВЭСК» - , от АО «БСК» – , от АО «Березовский содовый завод» - .

рассмотрев жалобу ООО «ВЭСК» на действия АО «Башкирская содовая компания» (далее –
Организатор торгов) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции, Закон № 135-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан (далее -
Управление) поступила жалоба ООО «ВЭСК» на действия АО «Башкирская содовая компания»
при проведении запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть
только субъекты малого и среднего предпринимательства

Заявитель оспаривает действия Организатора торгов, отраженные в протоколе
рассмотрения заявок и подведения итогов от 13.12.2022, об отклонении заявки ООО «ВЭСК»
ввиду несоответствия Технического предложения в составе заявки Заявителя Техническим
требованиям (Техническому заданию), являющимся Приложением №1 к Документации о
закупке, в которых установлено следующее требование по позиции 1: «редуктор Ц2У-200-20-
11-ЦвхЦвых-У1».

Организатор торгов с жалобой не согласен, представлены Письменные возражения от
23.12.2022 исх.№01.06101-11/460, Дополнение к письменным возражениям на жалобу от
09.01.2023 исх.№12.02.0-11/1.



Заказчик АО «Березовский содовый завод» с жалобой не согласен, представлены
Письменные возражения от 23.12.2022 исх.№08с-144б/23, Дополнения к письменным
возражениям на жалобу от 10.01.2023 исх.№08с-144б/23, Дополнение к письменным
возражениям на жалобу от 09.01.2023 исх.№12.02.01-11/1.

Оператор электронной торговой площадки АО «Агентство по государственному заказу
Республики Татарстан» в своем ответе на запрос от 30.12.2022 вх.№20232/22 представил
заявки, поданные на участие в запросе котировок в электронной форме, участниками
которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства

Уведомлением № РС/14025/22 об отложении рассмотрения жалобы № ТО002/10/18.1-2368/2022
и продлении сроков рассмотрения от 27.12.2022, рассмотрение жалобы было назначено на
10.01.2021 в 11 час. 30 мин.

На заседании комиссии от Заявителя поступило устное ходатайство об отзыве
вышеуказанной жалобы. 

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать жалобу до
принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не
вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в
порядке, установленном настоящей статьей.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Башкортостанского УФАС России по
рассмотрению жалоб на нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «ВЭСК» на действия АО «Башкирская содовая компания»  при
проведении запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть
только субъекты малого и среднего предпринимательства, в рамках ст.18.1Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» без рассмотрения.

Председатель комиссии

Члены комиссии      

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев в Арбитражный суд Республики
Башкортостан.

 


